2025年１月 31日

各 位

会 社 名 株式会社マーベラス

代 表 者 代表取締役社長 佐藤 澄宣

（コード：7844 東証プライム）

問合せ先 取締役 コーポレート本部長

野口 千博

E-mail  ir@marv.jp

代表取締役の異動及び役員報酬の減額に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動内定と、役員報酬の減額を

決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

 （１）異動の理由

    当社代表取締役社長佐藤澄宣より、近年の業績不振の経営責任を明確にするという理由から、

2025年３月 31日をもって当社の代表及び社長の職を辞任したい旨の申し出があり、これを受理

いたしました。また 2025 年４月１日付で現取締役執行役員 照井慎一を代表取締役社長に選任

することを内定いたしました。

 （２）異動の内容

 新役職 氏名 旧役職

代表取締役社長 執行役員 照井 慎一
取締役 執行役員

ゲーム事業本部長

取締役 執行役員 佐藤 澄宣 代表取締役社長 執行役員

 （３）新任代表取締役の略歴

氏名（よみがな） 照井 慎一（てるい しんいち）

生年月日 1974年 11月 20日

主な経歴 1993 年４月

1998 年１月

2009 年 12月

2013 年 11月

2014 年 12月

2015 年４月

2019 年４月

2022 年６月

2023 年６月

2024 年４月

株式会社セガ・エンタープライゼス（現 株式会社セガ）入社

株式会社アトラス入社

株式会社 NEWS 入社 執行役員 運営部長

株式会社メイクイースト入社

当社入社 アミューズメント事業部 業務推進部長

当社アミューズメント事業部長

当社執行役員 アミューズメント事業部長

当社取締役 執行役員 アミューズメント事業管掌

当社取締役 執行役員 CBO

当社取締役 執行役員 ゲーム事業本部長（現任）

所有株式数 11,900株（2024年９月末日時点）

２．代表取締役を除く役員報酬の一部減額について

   代表取締役辞任に至った経緯を重く受け止め、同様に経営責任を明確にするため、常勤取締役

２名より役員報酬の一部減額の申し出があり、以下の通り決定いたしました。

 （１）減額の内容

    常勤取締役  月額報酬の 10％を減額

 （２）減額対象期間

2025年２月から３月まで（２ヶ月間）

以 上